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GEMUSE & KRAUTER
Klare Wurzelgemiisesuppe | Frische Krauter
Gemiise-Einlage
12

BLATTSALATE
Hausdressing | Frenchdressing
Balsamicodressing

NUSSLISALAT & BAUERNSPECK
Balsamicodressing | Croutons
Ei | Bauernspeck

RINDS-RIBEYE & WALDPILZE (200g)
Mischgemdise | sautierte Mischpilze
Knusprige Kartoffelecken
46

LACHSMITTELSTUCK & LAUCH
Lachsmittelstlick aus dem Ofen | sautierter Lauch
Zitrusbutter | Kartoffelecken
42

SPAGHETTI “ALLA CHITARRA”
DOKTORHAUS
Olivendl | Knoblauch | Chili
25

,DOKTI-BURGER"
Black-Angus-Burger | Rostzwiebeln
Cheddar | Jalapefios | Café de Paris

Eisbergsalat | Pommes frites
25

WINTER-TRAUM
Butterkeks | Stissmost Creme | Zimtglace
Apfelkompott
13

ZWETSCHGE & VIELLE PRUNE
Zwetschgensorbet | Vielle Prune vom Erismann
aus der Region
16

Suppen

Salate

Winter-Hits

WIENER SCHNITZEL & POMMES FRITES
Golden paniert | Pommes frites | Preiselbeeren
Zitrone
43

Klassiker

ZURCHER ZUNFT--BRATWURST 2009
Metzgerei Keller Ziirich
Zwiebelsauce | Butter-Rosti | Salatbouquet
25

STEINPILZ-RAVIOLI & WIRZ
Gefiillte Ravioli | sautierter Wirz | Trffeldl
Parmesanflocken
31

KALBSLEBER & PORTWEIN-ZWIEBELN
Butterrosti
41

Desserts

SCHOKOLADE & ROTWEINZWETSCHGEN
Schokokuchen | Zwetschgen | Fruchtsauce
Buttercrumble
14

BIRNE & WILLIAMS
Birnensorbet | Williams vom Erismann
aus der Region
16

Alle Preise inkl. der gesetzlichen MwSt

SUSSKARTOFFEL, KASE, BAUERNSPECK
Susskartoffelsuppe mit Cheddar
sautierter Speck | Croutons

GEMISCHTER SALAT
Hausdressing | Frenchdressing
Balsamicodressing

BLATTSALATE & WALDPILZE
Hausdressing | Frenchdressing
Balsamicodressing

RINDSFILET-STREIFEN «Stroganoff»

Gebratene Rindsfilet-Streifen | Paprikasauce |

Sauerrahm | Taglierini
49

RINDS-TATAR
Salatbouquet | Toast & Butter
Scharfe nach Ihrem Wunsch

22/34

VEGAN 17/29

RISOTTO & WURZELGEMUSE
Samiges Ristto | Gemlsewiirfel | Cremolata
27

KALBSGESCHNETZELTES
Zircher Art | Butter-Rosti
45

EIS-KAFFEE
Samig geruhrt | Schlagrahm
1013

APFEL & GRAVENSTEINER
Apfelsorbet | Gravensteiner vom Erismann
aus der Region
16

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen ausldsen konnen, informieren Sie unsere

Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.



